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عضو شورای عالی کانون صرافان با بیان اینکه پس 
از توافق ایران و عربســتان روند کاهش نرخ ارز 
شدت گرفته است، گفت: برخلاف روزهای گذشته 
در مقابل صرافی ها صفی برای خرید ارز نیســت 
و دلار با قیمــت ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری 

ندارد. 
بازار ارز در ۱۰ روز گذشــته با روند نزولی همراه بود به طوری 
که قیمت دلار در بازار آزاد غیر رســمی و کانال های تلگرامی 
حدود ۱۴ هزار تومان ریزش داشت و روز )شنبه، ۲۰ اسفندماه( 
در نخستین روز کاری پس از اعلام خبر توافق با عرستان این 

افت بها ادامه دارد.نرخ دلار در بازار آزاد غیر رسمی و کانال های 
تلگرامی پس از اعلام توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری 
روابط دوجانبه، افت ۲ هزار تومانی روز گذشــته و وارد کانال 
۴۷ هزار تومان شــد. امروز نیز این روند نزولی ادامه داشت به 
طوری هم اکنون و در آغاز معاملات در بازار آزاد غیر رسمی نرخ 

دلار به کانال ۴۶ هزار عقب نشینی کرد.
»کامران ســلطانی زاده« عضو شورای عالی کانون صرافان 
اظهار داشت: برخلاف روزهای گذشته در مقابل صرافی ها صفی 
برای خرید دلار نیست و دلار با ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری 
ندارد. وی تاکید کــرد: در ادامه کاهش قیمت ارز که از هفته 

گذشته شروع شده پس از توافق با عربستان شدت کاهش نرخ 
ارز در بازار شدت بیشتری یافته است و پیش بینی می شود این 
رود ادامه دار خواهد بود و دلار به کانال ۳۰ هزار تومان هم خواهد 
آمد. سلطانی زاده گفت: به مردم توصیه می کنیم توجه داشته 
باشند که کانال های تلگرامی به صورت کاذب نرخ های دلار را 
بالا نگه می دارند تا از این طریق جلوی ضرر بیشتر دلالان را 

بگیرند و دلار خود را با نرخ های بالا بفروشند.
عضو شورای عالی کانون صرافان تاکید کرد: نرخ هایی که در 
کانال های تلگرامی اعلام می شود معمولاً ۱۰۰۰ تا ۲ هزار تومان 

بالاتر در حال نرخ سازی است.

دلاربهکانال3۰هزارتومانبازمیگردد
سرمایه امروز

اعطای بیش از ۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغال زایی به سربازان وظیفه 

بیش از ۳ هزار میلیارد ریال تســهیلات اشــتغال زایی به سربازان وظیفه 
پرداخت کرده است.

بانک سپه در راستای اشتغال زایی جوانان کشور و با پیگیری های انجام شده با قرارگاه مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه نیرو های مسلح، وام اشتغال زایی به سربازان وظیفه ماهر دارای شرایط، 

از سوی بانک سپه پرداخت شد.
در همین راستا بانک سپه تا اواسط اسفندماه سال جاری در قالب بیش از ۲ هزار و ۴۴۰ فقره 
و به مبلغ ۳ هزار و ۲۳۸ میلیارد و ۶۱۰ میلیون ریال تسهیلات اشتغال به سربازان ماهر پرداخت 

کرده است.
سردار موسی کمالی مشاور عالی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های مسلح نیز در 
حاشــیه بازدید از قرارگاه مهارت آموزی سپاه استان قم، با اشاره به پرداخت حدود ۳ هزار فقره 
وام به سربازان وظیفه مهارت آموز، عنوان کرد: بخش عمده این تسهیلات توسط بانک سپه 

پرداخت شده است.

نرخ حق الوکاله سپرده های مدت دار بانک کشاورزی 
در سال 1402 اعلام شد 

نرخ حق الوکاله به کار گیری سپرده های مدت دار بانک کشاورزی در سال 
1۴۰2 تعیین و اعلام شد.

 بر اســاس آیین نامه قانون عملیات بانکی بدون ربــا و مصوبه هیات مدیره این بانک، نرخ 
حق الوکاله به کارگیری سپرده های مدت دار بانک کشاورزی در سال ۱۴۰۲ به میزان ۳ درصد 

تعیین شد.

آمادگی بانک ملی ایران برای تامین مالی واحدهای 
تولیدی و صنعتی خراسان رضوی 

معاونت بازاریابی و امور شعب منطقه دو بانک 
ملی ایران در ســفر یک روزه خود به استان 
خراســان رضوی با معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و معاون توسعه مدیریت و منابع 

استانداری این استان دیدار کرد . 
 محمد نجــف زاده در این دیدارها که با حضور حمید 
صفائی نیکو رئیس اداره امور شعب استان خراسان رضوی 
و دیگر مسئولان انجام شد؛ گفت: بانک ملی ایران در 

راستای خدمت رسانی به مشتریان گرامی  ، آمادگی دارد تا با بهره مندی از روش های مختلف 
نسبت به تامین مالی واحدهای تولیدی و صنعتی در این استان اقدام کند .وی ضمن اشاره به 
همکاری های فی ما بین به منظور توسعه این همکاری ها از معاونان استانداری خراسان رضوی 
خواست تا با معرفی واحدهای تولیدی ، صنعتی و معدنی تاثیرگذار به منظور تمرکز عملیات بانکی 
نزد بانک ملی ایران ، بانک را در راستای خدمت رسانی بهتر به مردم شریف استان و زائران بارگاه 
رضوی ، یاری نمایند .در حاشیه این سفر محمد نجف زاده به همراه رئیس اداره امور شعب استان 
و جمعی از همکاران با حضور در شعب بلوار سجاد و استانداری ضمن دیدار با همکاران این شعب  
با تعدادی از مشتریان  شعب مذکور در راستای بررسی مشکلات واحدهای تولیدی گفت و گو 

کرد و به ارائه راهکارهای لازم پرداخت.

افشاهای املاک بانک آینده در سامانه کدال ادامه دارد
به دنبال افشــاهای پیشــین گزارش های کارشناســی املاک بانک آینده در سامانه کدال، 

ارزیابی های جدیدی از املاک بانک نیز در این سامانه افشا شد.
بر اساس گزارش های درج شده در این سامانه شامل ۴۰ فقره، املاک و دارایی های ارزیابی شده 
از شرکت های زیرمجموعه بانک آینده که توسط هیأت کارشناسان رسمی دادگستری مرکز وکلا 
و کارشناسان رسمی قوه قضائیه است که بررسی ها انجام شده بیانگر افزایش ارزش چشمگیر 
دارایی های مزبور، نسبت به گذشته است که اهم موارد افشا شده بدین شرح است:بازار موبایل 
شماره ۱، بازار موبایل شماره ۲، هتل فرمونت کیش، هتل روتانا مشهد، کارخانه های شرکت تریتا 
دارو هزاره سوم در زنجان و پارک علوم و فناوری پردیس، زمین فرمانیه و هم چنین املاک متعدد 
و ارزنده واقع در ونک، پاسداران، ملاصدرا، چیذر، میدان آرژانتین، کرج، جزیره کیش، بوشهر و 
... .با توجه به ارزیابی دارایی های فوق افزایش و ارزش قابل توجه آن ها پیش بینی می شــود. 
سایر دارایی های بانک که در جریان ارزیابی توسط کارشناسان رسمی قوه قضائیه است نیز از 
افزایش ارزش قابل توجهی برخوردار می شوند.شایان ذکر است، فرآیند ارزیابی سایر دارایی های 
شرکت های تابعه بانک در جریان است و گزارش های مربوطه به محض دریافت از طریق سامانه 

کدال به سهامداران محترم و سایر استفاده کنندگان اطلاع رسانی خواهد شد.
گفتنی است، ارزیابی دارایی های شرکت های تابعه، مقدمه ارزیابی ارزش سهام آن شرکت ها و 
متعاقباً افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها، )پس از انجام تشریفات 

قانونی(  است.  

 افتتاح کلان بیمارستان حضرت مهدی )عج( 
با تامین مالی 4 هزار میلیاردی بانک ملت

بیمارســتان هزار تختخوابی مهدی کلینیک تهران به عنوان بزرگترین و 
مجهزترین طرح حوزه ســلامت کشور با حضور با آیت الله رئیسی رئیس 

جمهور در روز میلاد حضرت مهدی موعود)عج( گشایش یافت.
بیمارستان هزار تختخوابی»مهدی کلینیک« بزرگترین و مجهزترین طرح حوزه سلامت است 
که عملیات ساخت آن در سال ۹۰ آغاز شد و در ادامه با تامین مالی قابل توجه ۴ هزار میلیارد 

ریالی بانک ملت تکمیل شد.
این بیمارستان یکی از بیمارستان های بسیار مجهز فوق تخصصی است که در دل بیمارستان 
۱۵۰۰ تختخوابی امام خمینی)ره( راه اندازی و به ظرفیت این مجتمع بیمارستانی اضافه می شود.

این طرح مدتی به دلیل مشکلات تامین مالی متوقف بود که پس از ورود بانک ملت به پروژه و 
با حمایت های فنی و اقتصادی دولت سیزدهم روند ساخت و تکمیل آن سرعت گرفت.

این بیمارستان بسیار مدرن و مطابق با استانداردهای روز جهانی، با ۳۸ اتاق عمل و اورژانس 
فوق پیشرفته مجهز به باند هلی کوپتر، بزرگ ترین طرح ملی سلامت در تاریخ کشور است که 
هوشمند و به لحاظ امنیت سازه بسیار مستحکم طراحی و ساخته شده و نزدیک به یک هزار 
تخت بستری به مجموعه تخت های بیمارستانی کشور اضافه می کند. درمانگاه بیمارستان مهدی 
کلینیک هم در فضایی حدود هشت هزار مترمربع ظرفیت مراجعات سرپایی را یک و نیم تا دو 
برابر افزایش خواهد داد.شایان ذکر است که چندی پیش قناعتی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران در جریان بازدید رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت از پروژه بیمارستان، از حمایت های 

بانک ملت قدردانی کرده بود.

 فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار 
بانک مسکن با سود 1۸ درصد

انتشار و فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار 
ویژه سرمایه گذاری عام با سود علی الحساب 
18 درصد سالانه در دستور کار بانک مسکن 

قرار گرفت.
بر همین اســاس، فروش این اوراق در واحد های یک 
میلیارد ریالی به تاریخ انتشار ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۱ از سوی 
شعب بانک مســکن انجام می شود.همچنین، گواهی 
سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام یک ماهه منتشره 

به تاریخ ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۱ تمامی دارندگان، در رسید به صورت سیستمی و اتوماتیک به گواهی 
سپرده موصوف با شرایط مذکور تبدیل می  شود.

اخبار کوتاه 

بزرگترین ورشکستگی بانکی 
از زمان بحران مالی بزرگ سال 
2۰۰8، ایجاد حرکت صعودی 
جدید در بازار طلاســت زیرا 
تحلیلگران انتظار دارند تقاضای 
امن بــرای افزایش قیمت ها 
در هفته آینده باشــد و طلا به 

1۹۰۰دلار برسد. 
قیمت طــلا در روز جمعه و پیش از 

تعطیلی بازار به دلیل کاهش بازدهی خزانه داری آمریکا و بازارهای 
مالی گسترده تر، نزدیک به دو درصد جهش کرد زیرا نگرانی ها نسبت 
به اثرات منفی در بخش بانکی گزارش قوی مشاغل ایالات متحده 
 را تحت الشــعاع قرار داد و جریان های امن را به ســمت شــمش

 سوق داد.
نظرســنجی هفتگی طلای کیتکــو نیوز نشــان می دهد که 
ســرمایه گذاران خرد در کوتاه مدت نســبت به طلا صعودی باقی 
می مانند. بهای هر اونس طلا پیش از تعطیلی بازار به ۱۸۶۸ دلار 
و ۱۰ ســنت رســید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز به 
۱۸۶۹ دلار و ۱۰ سنت رسید. احساسات صعودی قوی در بازار پس 
از آن رخ داد که رگولاتور کالیفرنیا کنترل بانک سیلیکون ولی را در 
روز جمعه به دست گرفتند و شرکت بیمه سپرده فدرال را به عنوان 

گیرنده تعیین کردند.
تحلیلگران اظهار کردند که طلا همچنان یک دارایی جذاب خواهد 
بود زیرا سرمایه گذاران از خود در برابر تورم و آشفتگی های مالی بالقوه 
محافظت می کنند. تحلیلگران همچنین افزودند که سقوط این بانک 

می تواند نشان دهنده پایان چرخه انقباض فدرال رزرو باشد.
اوله هانســن، رئیس اســتراتژی کالا در بانک ساکسو گفت که 
انتظار دارد فشارهای بازار همچنان افزایش یابد زیرا اقتصاد شروع 
به احســاس اثرات کاهش سیاست های پولی تهاجمی فدرال رزرو 

کرد. وی افزود: در شرایط فعلی، بعید 
اســت که فدرال رزرو بتواند نرخ بهره 
را تا ۶ درصــد افزایش دهد و کاهش 
شــدید بازدهی دو ســاله و ۱۰ ساله 
نشان می دهد که انتظارات نرخ بهره به 
اوج خود رسیده است. بازدهی دو ساله 
روز جمعه از بالاترین حد خود در اواسط 
هفته نزدیک به ۴۰ واحد کاهش یافته 
اســت که به گفته هانسن برای طلا 
مثبت خواهد بود. این هفته، ۲۱ تحلیلگر وال استریت در نظرسنجی 
کیتکو نیوز شرکت کردند که ۱۶ تحلیلگر یا ۷۶ درصد نسبت به طلا 
در کوتاه مدت خوشایند بودند و در همان زمان، سه تحلیلگر، معادل 
۱۴ درصد، برای هفته آینده نزولی و دو تحلیلگر ۱۰ درصد، کاهش 
قیمت ها را در نظر گرفتند. قیمت طلا نه تنها از حمایت ثابت بالای 
۱۸۰۰ دلار در هــر اونس جهش کرد، بلکه روز جمعه در بالاترین 
سطح سه هفته اخیر قرار گرفت که حدود  ۷۰ درصد نسبت به جمعه 
گذشته افزایش یافته است. تحلیلگران اظهار کردند که طلا از ضعف 

دلار آمریکا سود می برد.
 مــارک چندلر، مدیرعامل بانوک برن گلوبال فارکس گفت که او 
پتانسیل افزایش قیمت طلا به ۱۹۰۰ دلار در هر اونس را می بیند 
زیرا بازارها اقدامات تهاجمی کمتری از سوی فدرال رزرو مشاهده 
می کنند. با این حال، آمار تورم در هفته آینده با انتشار شاخص قیمت 

مصرف کننده، ریسکی را برای فلز گرانبها ایجاد خواهد کرد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، پیش از تعطیلی بازار، بهای هر اونس 
نقره با ۱.۹ درصد افزایش به ۲۰ دلار و ۴۴۵ ســنت رســید اما در 
مســیر سقوط هفتگی ۳.۷ درصد باقی ماند و پلاتین با ۱.۳ درصد 
افزایش به ۹۵۶ دلار و ۹۵ سنت رسید، در حالی که پالادیوم با یک 
درصد کاهش به ۱۳۷۵.۱۲ دلار رسید وهر دو برای کاهش هفتگی 

تنظیم شده اند.

هشتمین نشست تخصصی از سلسله نشست های 
اندیشــه ورز با حضور مدیرعامل بانک توســعه 
تعاون و با مشارکت اعضای هیات مدیره، معاونان 
مدیرعامل و برخی از مدیران ارشد بانک برگزار شد. 
محمد شیخ حسینی با اشاره به محور اصلی نشست و تاکید بر 
تدوین و مدیریت برنامه ها و ماموریت های مردم محور در بانک 
توسعه تعاون، گفت:بهره گیری از دانش و تجربیات خبرگان و 
صاحبنظران پولی و بانکی در فرایند تصمیم سازی، تصمیم گیری 
و اتخاذ سیاست های اصولی در مسیر هموار کردن دغدغه های 

دولت و تامین نیازهای مردمی یک اصل کلیدی محسوب می شود که در نشست های اندیشه 
ورز این مهم با یک شیوه اصولی و علمی محقق می شود.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون تمرکز و توجه به حوزه هایی چون اعتبارسنجی، داده و داده 
کاوی، توسعه فرهنگ مشتری مداری و توجه به آموزه های اسلامی مردم داری، مشورت 
دهی فنی و تخصصی به مشتریان بانک را از موضوعات مهم پیش روی بانک اعلام کرد و 
گفت:موضوعاتی چون طرح جهش مسکن، حمایت از خانواده، فرزندآوری، نهادهای حمایتی 

باید به طور برجسته در مدیریت تجهیز و تخصیص منابع در اولویت قرار گیرد.
وی بر نیاز کســب و کارهای کوچک و متوسط به مشورت و همراهی فنی و تخصصی 
بانکداران، بیشتر از کسب و کارهای بزرگ تاکید کرد و گفت: شرکت های تعاونی به مشورت 
تخصصی – فنی همکاران شعب بانک توسعه تعاون نیاز دارند و به واسطه ماهیت کسب و 
کار، همراهی فکری و مالی این نوع کسب و کارها در بانک توسعه تعاون موضوعی راهبردی 

قلمداد می شود.
دکتر علی دیواندری نیز در هشتمین نشست اندیشه ورز بانک توسعه تعاون، به عنوان سخنران 
با ارایه یک مدل علمی، چالش های پیش روی صنعت بانکداری را تبیین نمود. وی در این 
مدل چهار بعد: رقابت با بانک ها، وضعیت موجود بانک، رقبای بالقوه بانک و مقررات گذاری را 

طرح و در هر بعد، بینش های مورد نیاز تصمیم سازان و تصمیم گیران بانکی را تشریح کرد.
دیواندری با تشریح عبارت»دوره طلایی تصمیم های استراتژیک« به برخی برهم زننده های 
تاثیرگذار در صنعت بانکداری مانند نسل z، نسل دیجیتال، سرمایه گذاری های دیجیتال، 
بالا بودن نســبت مطالبات غیرجاری و کمبود منابع، پایین بودن نســبت کفایت سرمایه، 
بالا بودن دارایی های غیرنقدی شــبکه بانکی، تشدید رکود اقتصادی، نرخ سود سپرده ها 

و افزایش قیمت تمام شــده پول و غیره مطرح است که برای 
رفع چالش های فوق تغییرات سیاستی و ساختاری، هماهنگی 
بیشتر سیاست های پولی و مالی کشور، توسعه دستگاه های 
نظارتی همگام با بانکداری نوین در کنار تغییر مدل کســب و 
کار بانک ها، استقرار حاکمیت شرکتی نوین در بانک ها، برنامه 
ریزی دقیق و زمانبندی شده تحول نظام بانکی کشور می تواند 

کمک کننده باشد.
در ادامه کریم میرزاخانی مدیر مرکز آموزش و پژوهش بانک 
توسعه تعاون در این نشست گفت :یکی از پیشران های مهم 
تولید و شــکوفایی اقتصادی کشور، نظام بانکی اســت که به عنوان تامین کننده سوخت 
ماشین های محرک توسعه اقتصادی عمل می کند. وی افزود در سطح جهانی چالشهایی 
چون ظهور فناوری های نوین، تغییر پاردایم های مشتری مداری، نسل های نوین سرمایه 
انسانی و زیست بوم جهانی برای صنعت بانکداری مطرح است و در سطح ملی چالشهایی چون 
وابستگی بیش از حد توزیع اعتبارات به سیستم بانکی، بالا بودن نسبت مطالبات غیرجاری و 
کمبود منابع، پایین بودن نسبت کفایت سرمایه، بالا بودن دارایی های غیرنقدی شبکه بانکی، 
تشــدید رکود اقتصادی، نرخ سود سپرده ها و افزایش قیمت تمام شده پول و غیره مطرح 
است که برای رفع چالش های فوق تغییرات سیاستی و ساختاری، هماهنگی مضاعف تر 
سیاست های پولی و مالی کشور، توسعه دستگاه های نظارتی همگام با بانکداری نوین در کنار 
تغییر مدل کسب و کار بانک ها، استقرار حاکمیت شرکتی نوین در بانک ها، برنامه ریزی دقیق 

و زمانبندی شده تحول نظام بانکی کشور می تواند کمک کننده باشد.
حسن عاشقی،رئیس اداره کل آموزش بانک توسعه تعاون، استمرار نشست های اندیشه ورز با 
رویکرد کاملًا علمی و با حضور صاحبنظران و خبرگان برجسته نظام پولی -بانکی و اقتصادی،  
کشور را مسیر آموزشی  شایسته توجه و مهم ذکر کرد وگفت: موضوعات و مباحث مطرح شده 
در نشست های اخیر، دستاوردهای آموزشی مهمی داشته است. رییس اداره کل آموزش بانک 
توسعه تعاون برگزاری نشست های اندیشه ورزی را یکی از روش های آموزشی نوآورانه بانک 
اعلام کرد و افزود: به سبب عنوان برنامه و شیوه برگزاری، این روش توانسته مطلوبیت خاصی 

کسب و پیامدهای مهمی برای بانک توسعه تعاون به ارمغان آورد.
گفتنی است،نشست های اندیشه ورز همسو با دغدغه های دولت سیزدهم و وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از سوی مرکز آموزش و پژوهش بانک توسعه تعاون طراحی و برگزار می شود.

برنامه های مردم محور در اولویت فعالیت ها قرار گیرد جهش غیرمنتظره در بازار طلای جهانی 

کمک ٢٥ میلیارد ریالی بانک صادرات 
به زلزله زدگان آذربایجان غربی

کارکنان و مدیــران بانک صادرات ایران، مبلغ 2۵ میلیــارد ریال کمک نقدی به 
آسیب دیدگان زلزله در آذربایجان غربی، اهدا کردند.

به دنبال ســفر رئیس هیئت مدیره بانک صــادرات ایران به آذربایجان غربی در راســتای عمل به 
مسئولیت های اجتماعی بانک، مبلغ ۲۵ میلیارد ریال از محل کمک های نقدی مدیران و کارکنان بانک 
صادرات ایران به آسیب دیدگان زلزله شهرستان خوی اهدا و همچنین مقرر شد تسهیلات واجدین شرایط 
در شهرستان خوی و روستاهای اطراف بدون در نظر گرفتن نوبت و با حداقل تشریفات لازم با اولویت 

بالا انجام پذیرد.
یاسر مرادی در این سفر، ضمن بازدید از برخی شعب این استان، با مردم و آسیب دیدگان مناطق زلزله زده 
شهرستان خوی و روستاهای اطراف دیدار و گفتگو کرد.وی با تاکید بر اینکه حمایت و کمک به مردم در 
حوادث غیرمترقبه یکی از مسئولیت های اجتماعی بانک صادرات ایران است، برای حمایت و کمک به 

مردم شهرها و روستاهای آسیب دیده از زلزله در آذربایجان غربی اعلام آمادگی کرد.
مرادی در این سفر که به همراه منصور شیخ الاسلامی، مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات و همچنین 
وحید نصیری، مدیرامور شعب شمال کشور بانک صادرات ایران انجام شد، با کارکنان بانک و خانواده های 
آنها که در این حادثه آسیب دیده اند، نیز دیدار کرد و ضمن تاکید بر مساعدت حداکثری بیمه سرمد با 

همکاران بانک برای بازسازی واحدهای آسیب دیده در جریان مشکلات آنها قرار گرفت.
بازدید از شعب و باجه های آسیب دیده از زلزله و پیگیری خدمات رسانی به مردم از دیگر برنامه های رئیس 
هیئت مدیره بانک صادرات ایران در این سفر بود که مقرر شد بازسازی واحدهای آسیب دیده به ویژه حوزه 

سرپرستی خوی به قید فوریت انجام شود.
مرادی همچنین ضمن بررسی وضعیت و اهداف شعب شهرستان خوی، بر بازاریابی و جذب منابع، 
وصول مطالبات، صدور ضمانت نامه و اعتبارات اسنادی، بازاریابی و پرستاری پایانه های فروش، افتتاح 

حساب های حقوقی، استفاده از ابزارها و محصولات بانکی علی الخصوص چکنو تاکید کرد.

دریافت وام از بانک قرض الحسنه مهر ایران 
برای  کارکنان سایپا امکان پذیر شد

در چارچوب تفاهم نامه ای که بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و گروه خودروسازی 
سایپا منعقد شد، از این پس کارکنان این گروه خودروسازی می توانند از بزرگ ترین 

بانک تخصصی قرض الحسنه کشور وام دریافت کنند.
 مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره این بانک در نشستی با مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در خصوص 
انجام تعامل و افزایش همکاری های دو سویه به گفت وگو نشستند و تفاهم نامه همکاری بین شرکت سایپا 
و بانک قرض الحسنه مهر ایران به امضا رسید.در این نشست دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل 
بانک قرض الحســنه مهر ایران گفت: بر اساس تفاهم نامه منعقد شده با سایپا، وام هایی در حوزه های 
مختلف به کارکنان این شرکت، بازنشسته های گروه سایپا و شرکت های زیر مجموعه پرداخت خواهد شد.
وی افزود: این وام ها در حوزه های مختلف معیشت و کالا کارت با همکاری شرکت سایپا پرداخت خواهد 
شد و با توجه به استقبال خوبی که از وام های قرض الحسنه در سراسر کشور انجام می شود، امیدواریم 
این وام ها بتواند کمکی برای معیشت و رفاه پرسنل سایپا باشد.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران 
تصریح کرد: با مساعدت مدیرعامل گروه سایپا و تلاش همکارانم در بانک قرض الحسنه مهر ایران، این 

نوید را می دهم که در سریع ترین زمان ممکن این وام ها به پرسنل پرداخت شود.
وی اظهار داشت: پرداخت وام ها از ۴۰ میلیون تا ۲۰۰ میلیون تومان است که بر اساس تفاهم نامه ای که 
بین سایپا و بانک قرض الحسنه مهر ایران منعقد شده، شرایط بازپرداخت اعلام خواهد شد و امیدوارم این 

همکاری منشأ خیر برای کارکنان سایپا باشد.
»محمدعلی تیموری« مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز در این نشست گفت: در نشستی که با 
مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران داشتیم، خوشبختانه این بانک نیز در 
جهش تولید، کیفیت و توسعه محصول که سهم اصلی در ایجاد آن را کارکنان به عهده دارند، مشارکت 
کردند.وی در همین رابطه اظهار داشت: طی تفاهم نامه ای مقرر شد که این بانک تخصیص وام به صورت 

قرض الحسنه به پرسنل داشته باشد تا رضایت پرسنل گروه سایپا جلب شود.

کارآفرین نخستین بانک خصوصی 
دریافت کننده استاندارد ایزو ۲۹۹۹۳ شد 

بانک کارآفرین به عنوان نخســتین 
بانک خصوصی موفق شد تا استاندارد 
آموزشــی بین المللی ایزو 2۹۹۹۳ را 

دریافت کند. 
در راستای اهداف راهبردی بانک کارآفرین در 
حوزه آموزش، پس از کسب گواهینامه آموزشی 
»۲۰۱۹-۱۰۰۱۵« در ســال ۱۴۰۰ و تمدیــد 
این گواهینامه در ســال جاری، با فراهم شدن 
زیرســاخت های موردنیاز، نظیر راه اندازی مرکز 

آموزش حرفه ای مطابق با استانداردهای روز دنیا، بانک کارآفرین به عنوان اولین بانک خصوصی کشور 
موفق به اخذ گواهینامه »۲۰۱۷-۲۹۹۹۳« در سطح بین المللی شد.

همچنین اســتاندارد ایزو »۲۹۹۹۳« که الزامات )Requirements( در آن درج شــده است، به 
موضوعاتی فراتر از آموزش پرداخته و یادگیری)Learning( به معنای »ثمره آموزش« مورد توجه 
قرار گرفته است و »فرهنگ های تبلیغاتی«، »فرآیند تسویه حساب« و »امور بودجه ریزی« از جمله موارد 

مهم در این استاندارد شناخته می شود.
گفتنی است در سال جاری و همزمان با افتتاح رسمی ساختمان جدید مرکزآموش بانک کارآفرین، دکتر 
احمد بهاروندی مدیرعامل بانک با تاکید بر اهمیت تربیت نیروی انسانی کارآمد، خواستار توجه بیشتر به 
بحث آموزش و ارتقاء سطح دانش همکاران شد و گفت: در عرصه اقتصاد یکی از حلقه های مفقوده 
سال های گذشته، برنامه ریزی راهبردی برای آموزش مدیرانی بوده که بتوانند با انجام امور زیر ساختی، 
ماندگار باشند. آموزش مدرن، با داشتن امکانات مناسب امکان پذیر است که با افتتاح ساختمان آموزش 

توانستیم در بانک به یک سطح قابل قبول دست پیدا کنیم.

مدیر کل بیمه سلامت استان البرز اعلام 
کرد: طبق یک تفاهم نامه ، این بیمه تمام 
هزینه خدمات توانبخشی معلولان استان 

را متقبل شده است.
 دکتر داود زارع روز شنبه در نشست پایش عملکرد 
و چالش های موجود در اجرای کامل قانون حمایت 
از معلولان افزود: متاسفانه علی رغم تمام پیگیری ها 
و اطلاع رســانی انجام گرفته اغلب مراکزی که 
خدمات توانبخشی به جامعه معلولان ارائه می دهند 

تا کنون با بیمه سلامت قرارداد نداشته وانتظار می رود با تغییر رویکردهای انجام 
یافته این مهم تحقق یابد .

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ تمام مراکز ارائه کننده خدمات توانبخشی در سطح 
استان البرز با بیمه سلامت قرارداد انعقاد می کنند.

مدیرکل بیمه ســلامت البرز افزود: برابر قوانین ملزم به پرداخت ۷۰ درصد 
هزینه های ســرپایی بیمه شدگان هستیم و در صورت عقد قرارداد موسسات 
درمانی ارائه کننده خدمات توانبخشی به معلولان ونشاندارشدن این بیمه شدگان 

تمام هزینه های این عزیزان پرداخت می شود.

وی بیان کرد: تمام مراکز توانبخشی که با اداره 
کل بهزیستی استان البرز طرف قرارداد هستند می 
توانند با بیمه سلامت نیز انعقاد قرارداد نمایند و از 

تمامی ۵۹ کد خدمتی معلولین بهره مند گردند.
همچنین وجیهــه محمدی فــلاح مدیر کل 
بهزیستی اســتان البرز در این نشست نیز ضمن 
استقبال از خدمات قابل ارائه بیمه سلامت به جامعه 
معلولان گفت: خدماتی که سازمان بیمه سلامت 
به جامعه معلــولان ارائه می دهد خدمتی بود که 
سالها به دنبال آن بودیم وامیدواریم که نسبت به تسهیل دسترسی مددجویان به 
خدمات توانبخشی گامهای اساسی برداشته وتمامی مراکز بتوانند با همکاری بیمه 

سلامت خدمات مطلوب به این جامعه را ارائه نمایند.
دکتر احمد حمادی، نماینده حوزه بیمه گری ستاد مرکزی سازمان بیمه سلامت 
نیز در این نشست به نقش دستگاه های مجری قانون توانبخشی معلولان اشاره 
کردندو افزود: مثلث بیمه سلامت؛ بهزیستی و دانشگاه علوم پزشکی ملزم به 
ارائه خدمات درمانی به جامعه معلولان هستند و امیدواریم با همت مضاعف، این 

دستگاهها به جد وارد حوزه اجرا شوند.

بانک توســعه صادرات ایران با صدور 
بخشــنامه ای اعمال بخشودگی های 
مندرج در بسته وصول مطالبات غیرجاری 
را بطور کامل تا تاریخ ۳1 خرداد 1۴۰2 
با رعایت کامل قوانین به روسای شعب 
تفویض اختیــار کرد. ایــن اقدام پیرو 
تصمیمات متخده در جلســات با حضور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و در راستای 
وصول مطالبات غیرجاری و بهبود نقدینگی 

بانک های تحت مدیریت این وزارتخانه صورت پذیرفته است.
در این بخشنامه آمده است : در صورتی که بدهکار کل مبلغ بدهی خود را به 
صورت نقدی تسویه نماید، بانک مکلف است ۶درصداز مبلغ وجه الترام تاخیر 
دین در تعهدات و تسهیلات غیرقرض الحسنه و ۸درصداز مبلغ وجه التزام تاخیر 
تادیه دین در تسهیلات قرض الحسنه را به صورت کامل مشمول بخشودگی 
قرار دهد.همچنین در تسهیلات دارای اقساط متعدد که بدهکار دارای مانده بدهی 
اقساط در طبقات سررسید گذشته یا معوق هست، در صورت وصول کل مانده 
سرفصل های مطالباتی )نه الزاماکل بدهی قرارداد( بخشودگی ۶درصداز وجه 

التزام تاخیر تادیه دین به نسبت کل مانده سرفصل 
مطالباتی صورت پذیرد و مابقی اقساط در مواعد 

مقرر از پیش تعیین شده وصول خواهد شد.
براســاس بخشنامه یاد شــده در زمان امهال با 
اســتفاده از ابزارهای وصل به صورت اقســاطی 
)ازجمله تبدیل و تجدید( مشروط به وصول حداقل 
۵۰درصدمانده کل بدهی به عنوان پیش دریافت، 
به نســبت مبلغ پرداختی، ۶درصــداز وجه التزام 
مشمول بخشــودگی و متعاقب آن در پایان دوره 
امهال، درصورت پرداخت کل بدهی، ۶درصداز وجه التزام اقساط امهالی باقی 
مانده نیز مورد بخشــودگی قرار میگیرد.بر پایه این بخشنامه ضروری است در 
راستای کاهش پرونده های ارجاع شده به محاکم قضایی و تسریع در تسویه 
قراردادهای مطالباتی در صورت مراجعه مشتری و تسویه نقدی بدهی مفاد نامه 
شماره ۱۶۵۵۸۶/۶۲ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ وزارت امور اقتصادی و دارایی رعایت 
گردد. استفاده از مزایای این بسته مشمول بدهکارانی خواهد شد که بدهی آنها 
 تا تاریخ ۳۰ دی ماه ۱۴۰۱ در طبقه غیرجاری قرار گرفته و بدهی خود را تا تاریخ

 ۳۱ خردادماه ۱۴۰۲ در قالب این بسته پرداخت کنند.

 بیمه سلامت هزینه توانبخشی
 معلولان البرز را متقبل شد

 ابلاغ بسته وصول مطالبات غیرجاری
 بانک توسعه صادرات ایران تا پایان خرداد 1402

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیــأت حــل اختــاف مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک منطقــه دو قــم تصرفــات مالکانــه مفــروزی متقاضیــان 
پرونده هــای تشــکیلی طبــق قانــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مــدارک موجــود در پرونــده 

بــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نموده انــد. 
ــی  ــای عل ــده کاســه 1401114430002001362 آق ــه پرون ــوط ب 1ـ رأی شــماره 140160330002017687 مرب
ــع در قســمتی  ــا شــده بمســاحت 44 مترمرب ــرام ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بن ــد بی اویســی فرزن
ــع  ــداری م ــادی و خری ــه ع ــه نام ــم مبایع ــع در بخــش دو ثبــت ق ــی واق ــاک شــماره 12  فرعــی از 2338 اصل از پ
الواســطه از احمــد بیرامــی صفحــه 588 دفتــر 273 و الباقــی مالکیــت متقاضــی طــی ســند قطعــی صفحــه 588 

دفتــر 273.)16131( 
ــرر ســند  ــد مق ــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موع ــده اســت پ ــرر گردی ــه و از آنجائیکــه مق ــرار گرفت ــد ق ــورد تایی م
مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت 
اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه پــس 
از تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت بــه دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا 
بــه ایــن اداره تحویــل نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه 

متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشارنوبت اول:  1401/12/06
تاریخ انتشارنوبت دوم:  1401/12/21

عباس پور حسنی حجت آبادی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم    580

مردم و بخش خصوصی
ادامه از صفحه یک

رئیســی بوروکراســی اداری و پیچیدگی های سازمانی را از 
جمله نقاط تمرکز دشمن برای ایجاد یأس در تولیدکنندگان 
و کارآفرینان توصیف و بر تلاش وزارتخانه ها و دستگاه های 

اجرایی برای برداشتن این موانع تاکید کرد.
آنچه مسلم اســت دولت باید، با یک سیاستگذاری اصولی، 
کاری را انجام دهد که سیاســتهای اقتصادی در جامعه هم 
در بخش تولید و هم در بخــش توزیع و مصرف به صورت 
بهینه تنظیم شود، یعنی اگر یک بخش سودآور است و به نظر 
دولت آن بخش به مقدار زیادی متورم شده است، می تواند با 
استفاده از ابزارهای کنترلی، مانند مالیات از گستردگی و تورم آن 
جلوگیری کند و منابع را به سمت بخش های دیگر اقتصادی 

هدایت کند.

باید، آنچه که مردم و بخش خصوصی قادر به انجام و اجرای 
آن هســتند و انگیزه ی لازم برای آن را دارند، به این بخش 
واگذار شــود. به ویژه در بخش تولید و خدمات، دولت باید به 
وظایف اساسی که در قانون برای آن تعیین شده، بپردازد. که 
این وظایف عمدتا شامل: سیاست گذاری، برنامه ریزی، هدایت 
و حمایت از فعالین اقتصادی اســت و از بزرگ شــدن خود و 
دستگاههای تحت پوشش خود نیز جلوگیری نماید، تا اقتصاد 
کشور به سمت شکوفایی بیشتر حرکت نماید.فکر دولت باید 

بزرگ باشد نه اینکه مجموعه ی دولت بزرگ و بزرگترشود.
موضوع مالکیت مشروع در اسلام به رسمیت شناخته شده 
است یا برای منابع اقتصادی که بخشی از ثروت کشور شناخته 
می شوند عملًا تعیین تکلیف شده و جای ابهامی در آن وجود 
ندارد؛ مثلًا واگذاری منابع عمومی و طبیعی موجود در اقتصاد 

و اســتحصال آنها و واگذاری فعالیتهای اقتصادی که خارج از 
شــکل اولیه ی خود ایجاد شده اند مانند شرکتها و مؤسسّات 
تولیدی مواردی است که مطلب نامفهومی درباره ی آن وجود 
نــدارد و بخش خصوصی به راحتی می تواند در این زمینه ها 

فعالیت نماید. البته این مقررات باید تدوین و مورد ارزیابی مجدد 
قرار گیرد.  محدوده ی فعالیت بخش خصوصی و دولتی در دو 
گــروه عمده ی تولید و خدمات قرار می گیرد که در حوزه ی 
تولید تفاوتی بین فعالیت بخش دولتی و بخش خصوصی وجود 
ندارد، اما در خصوص استفاده از دارایی های عمومی در مسایل 
اقتصادی، استفاده ی بهینه ی اقتصادی از این دارایی ها مورد 
تاکید است که این مسأله امکان واگذاری بعضی بخش های 
اقتصــادی را که جای ابهامی در آن وجــود ندارد، به بخش 

خصوصی فراهم می نماید.
کشورهای در حال توسعه با توجه به مشکلات و شرایط توسعه 
نیافتگی، در موضوع خصوصی سازی به دنبال پاسخگویی به 

مشکلات و تنگناهای بیشتری هستند.
آنچه مسلم است اینکه اجرای کامل اصل ۴۴ قانون اساسی 

موجب توسعه اقتصاد کشور و رشد و شکوفایی بخش دولتی 
خواهد بود. چــرا که یک بخش دولتی کارآمد با کم کردن نا 
امنی های اقتصادی و ریسک ناشی از آن می تواند فرصتهای 
مناســبی برای ســرمایه گذاری فراهــم آورد و یک بخش 
خصوصی قوی و تاثیر گذار با بهره بردن از این فضا می تواند 
بهبود اوضاع اقتصاد کمک کند. و این یعنی همان فرآیندی که 
برای دست یابی به اهداف سند چشم انداز محتاج آنیم. غیراز 
این نیســت که یکی از شاخ های مهم الگوی مهم پیشرفت 
اسلامی ایرانی همین توجه به اصل ۴۴ است چرا که اقتصاد 
اســلامی دیدگاه بینابینی در این مورد دارد و نه اقتصاد کاملا 
دولتی را می پسندد نه اقتصاد آزاد و بدون نظارت دولت را.امید 
است که ب اجرای برنامه پنج توسعه شاهد شکوفایی بخش 

خصوصی باشیم.
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